19.15.3 Unbeschrankt vermdégensteuerpflichtige naturliche Personen nach HaushaltsgroRen

HaushaltsgrofRel)

Alleinstehende ohne Kind....
Alleinstehende mit Kind(ern)
Ehegatten ohne Kind
Ehegatten mit 1 Kind
Ehegatten mit 2 Kindern.........ccccce....
Ehegatten mit 3 Kindern und mehr

Insgesamt . .

HaushaltsgroBel)

Alleinstehende ohne Kind
Alleinstehende mit Kind(ern)
Ehegatten ohne Kind
Ehegatten mit 1 Kind
Ehegatten mit 2 Kindern........ccooe...
Ehegatten mit 3 Kindern und mehr

Insgesamt .

19 Finanzen und Steuern

19.15 Vermdgensteuer 1983

Land- und forstwirtschaftliches Inlandisches Grundvermégen

Betriebsvermdgen?)

Vermdogen
Falle Mill. DM Falle Mill. DM Falle
47 446 604 219 113 39 713 79 869
3 529 85 14 439 4718 7 232
50 345 810 195 325 52 209 110 566
15 509 298 54 132 17 761 41 081
13 287 345 44 811 17 383 36 156
6 522 337 17 296 8 023 14 169
136 638 2 479 545 116 139 806 289 073
Rohvermogen Schulden und sonstige Abziige Gesamt-
vermogen3)
Steuerpflichtige Mill. DM Steuerpflichtige Mill. DM
307 883 169173 227 284 20 597 148 576
16 183 20 078 14 201 4 261 15 817
218 798 196 791 181 526 28 724 168 067
58 373 65 035 53 789 13 126 51 908
47 835 74 405 45 536 16 130 58 276
18 187 45 838 17 473 9 045 36 793
667 259 571 321 539 809 91 884 479 437

Freibetrage)

22 664
2 736
32 948
12 322
13 399
6 688

90 756

Mill. DM

37 898

5210
54 152
22 378
28 804
19 537

167 980

Steuer-
pflichtiges
Vermogen

125 759
13 073
135 010
39 557
44 853
30 096

388 349

459

Sonstiges Vermdogen

Félle

285 039
14 381
201 802
51 822
41 979
15 976

610 999

Steuer-
belastete

Anzahl

290 781
15 734
202 936
56 557
46 728
17 872

630 608

Mill. DM

91 193
10 094
90 286
24 835
28 118
18 085

262 610

Jahres-
steuer-
schuld

Mill. DM

628

65
674
198
224
150

1 940

19.15.4 Unbeschrankt vermdgensteuerpflichtige nichtnattrliche Personen nach der H6he des Gesamtvermdgens und der Rechtsform

Gesamtvermégen
von ... bisunter ... DM
Rechtsform
Insgesamt
unter
*30 000 —
40 000 — g4 oo
50 000 — 44 oo

100 000 —
150 000 —
250 000 —
500 000
1 Mill,
10 Mill. __
50 Mill, —
Mill.

o

Aktiengeseilschaften, Kommanditge-
SeHschaften auf Aktien..........
ergrechtliche Gewerkschaften

esellschaften mit beschréankter
Haftung ....ccoccoeeee
~Schaft ~ Un* “'rtsc"a’ts8enossen’

~ekeiterUn"SVere'ne aU” “egenseitig-
~rSfchtsStal*en ~CS °/ent*c”en

Nep«ee ~'ger>tum von iurist.

rs°nen des offentlichen Rechts
~Nstige nichtnatirliche Personen .

) Gliederung nach der Anzahl der

Vv 57setz - VStG).
> Uhne uberschuldete Betriebe.

15

Steuerpflichtige Gesamtvermogen Steuerpflichtiges Vermdgen
Anzahl Mill. DM
183 813 417 094 417 092

nach Vermogensgruppen
33 606 795 795
16 226 554 554
15 924 717 716
30 988 1740 1 740
16 348 1 360 1 360
16 118 1939 1 939
13 957 2 684 2 684
13 070 4 581 4 581
8 920 6 264 6 263
14 463 44 498 44 497
3 064 66 665 66 665
830 76 172 76 172
299 209126 209126
nach Rechtsformen
1784 182 609 182 609
67 1 618 1 618
168 659 150 617 150 616
6 177 20 006 20 006
127 3823 3823
639 41 525 41 525
986 8 599 8 599
5 374 8 295 8 294
zusammenveranlagten Personen (8§14 Vermogensteuer- Zahl der Steuerpflichtigen wie beim »Rohvermégen«.

4) Nur soweit steuerwirksam.

Jahressteuerschuld

2

1

1

1

915

s~ o

o

10
14
19
32
44
311
467
533
459

274
11

054

140

27

291

60
58



